affectibus, sed non declinant a recto itinere, quia arcam Dei in mente portant. 

terra Philistiim, 

arca Domini, 

terra Israelitarum, 

plaustrum, 

vacca, 

Bethamia, 

mugiens, 

carnale desiderium, 

iter rectum 

 036.  

c. 05-06. 

Similiter piscis hamo adescato trahitur et aves laqueo, ita insipientes, id est 

peccatores, qui non habent gustum verae notitiae de ultimo fine attendentes 

dulcedinem in cibis, pulchritudinem in feminis, utilitatem in pecuniis, non 

advertunt, quomodo illa quaerantur, sed dum inordinate ea appetunt, 

incurrunt in laqueum diaboli et damnationis aeternae. 

piscis, 

hamo, 

adescare, 

aves, 

laqueum, 

insipiens, 

peccator, 

gustus, 

notitia, 

laqueum diaboli, 

damnatio aeterna 

 036.  

c. 06. 

Cum Romam pergeret, ad quendam pro hospitio declinavit nimium 

locupletem, quem cum super statu suo requisissent, respondit: „Domine mi, 

status meus semper felix extitit et gloriosus.” Quod audiens Ambrosius dixit 

comitibus suis: „Surgite et fugiamus hinc, quia Dominus non est in loco 

isto!” Et cum aliquantulum processisset, terra hominem illum cum universis 

suis absorbuit. 

Roma, 

hospitium, 

locuples, 

Ambrosius 

vita sancti Ambrosii 037.  

c. 06-07. 
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Primo inquam divina clementia subvenit beato Georgio in bello temporali. 

Ipse namque dum esset tribunus, multa gessit bella Deo propitio victoriose. 

Unde interrogatus a Daciano praeside, unde esset aut quo nomine vocaretur, 

respondit: „Georgius vocor ex nobili Cappadocum Prosapia, Palestinam 

Christo favente devici, sed omnia desserui, ut liberius servire possim Deo 

caelo, in quo bello nullus vincit, nisi divinitus adiutus.” 

Gregorius, 

bellum temporale, 

tribunus, 

Dacianus, 

Cappadocum, 

Prosapia, 

Palestina, 

devincere 

 037.  

c. 08. 

Curius, qui consul factus conra Samnites ab ipsis auro devinci tentatus est. 

Nam dum scamno sederet ligneo, legatis Samnitum, ut erat se spectandum, 

praebuit, qui paupertatem eius mirari magnum pondus auri publice missum 

benignis verbis hortati sunt recipere. Risit Curius et ait: „Carum vobis mihi 

supervacuum metallum in patriam reportare. Non enim habere aurum mihi 

praetiosum existimo, sed urum habentibus imperare.” 

Curius consul, 

devincere, 

scamnum ligneum, 

pondus auri, 

supervacuum 

metallum 

Valerius libro IV. 

rubrica De 

abstinentia 

037.  

c. 08-09. 

Ideo Augustinus libro V. De civitate Dei narrat, qualiter Mallius torquatus